Curtenai. Cui successit 

Gozelinus filius eius, 

temporibus cuius Edessa, que 

altero nomine Rohais dicitur, 

in ipsa nocte Dominice 

Nativitatis, cunctis civibus, ut 

mos est, in ecclesiis 

pernoctantibus, ob honorem 

tante sollempnitatis a quodam 

perfido Turcis ignoranter 

tradita et ab ipsis deleta, 

penitusque subversa est, 

multis in ecclesiis et circa 

altaria flagitiis et inautidis 

facinoribus commissis. 

Quapropter, anno ab 

incarnatione Domini 

M°C°XLVI°, Conradus 

imperator Alemannie et 

Ludovicus rex Francie, 

Theodericus quoque comes 

Flandrie, Eugenio papa Rome 

presidente, cum inestimabili 

multitudine christianorum ex 

toto mundo confluentium, 

viam Iherosolimitanam 

secundo aggressi, per 

Constantipolim Ierusalem 

profecti sunt. Sed, Deo 

premittente, ob ipsorum 

avaritiam et peccatorum 

immanitatem magnis et 

acerbissimis malis afflicti 

sunt, multisque milibus 

christianorum fame et gladio 

Turcorum peremptis, cum 

Alexandro imperatore relatum 

ab Indis.] 
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magno detrimento in acti 

reversi sunt. Sane in nullis 

veterum sive modernorum 

scriptorum hystoriis tantam 

gentis multitudinem 

occubuisse legitur, quantam 

predictorum principum 

temporibus in ipsa expeditione 

interiisse traditur. Quidam 

tamen Flandrenses, cum duce 

suo nomine cristiano 

Dekesmuensi castellano per 

mare Anglicum in Hyspaniam 

profisciscentes, adiunctis sibi 

Anglis, Ulixis bonam 

civitatem Christo Domino, 

expulsis Sarracenis, viriliter 

acquisierunt.]  

40.  

% Obiit autem summo Regi 

militans inter manus secundi 

Francorum episcopi 

Ramathensis Rogeri, haut 

longe a Nylo in finibus 

Phylistiim, ante urbem 

Pharamin, quam in adventu 

eius fugientes incole solam 

reliquerant, ex qua et pro velle 

suo partem exmurans 

deleverat. %  

Translatus inde Iherusalem, 

per Portam Orientalem 

intromissus, [die qua 

conclamatum fuit a pueris 

Hebreorum: Osanna Filio 

David. Benedictus qui venit in 

nomine Domini,]  

rex Israel presentatus in templo 

Domini [Christi,] 

% pauperibus oblatus in 

hospitali, planctu communi et 

eiulatu delatus  

(D
2
 iuxta H et DL) 

Venerabilis… feliciter 

Pharan : Pharamia urbe 

haut : non 

feliciter : feliciter obiit 

per : intromissus per 

die qua…. Domini : die 

dominica vocata ‘Ramis 

Palmarum’ 

presentatus in templo Domini 

non in sollempni Osanna, sed 

in merore et luctu Christi, 

pauperibus presentatus in